
Župančičeva 3, p.p.644a, 1001 Ljubljana           T: 01 369 66 00
F: 01 369 66 09
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Stran 1 od 6

Številka: 474-6/2021/39
Ljubljana, 26. 4. 2022
EVA: 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Pogodba o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 65. 
členu Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev 
njenih posledic za državljane in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o 
poroštveni shemi po Zakonu o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za 
omilitev posledic epidemije COVID-19

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 12. člena Zakona o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic 
epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 61/20, 152/20 – ZZUOOP in 175/20 – ZIUOPDVE), 13. 
člena Uredbe o izvajanju 65. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-
19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo (Uradni list RS, št. 67/20) in drugega 
odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije  (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 –
popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 
51/21 in 114/21) je Vlada Republike Slovenije na svoji ……. seji dne ….. sprejela naslednji 

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije sklene Pogodbo o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o 
poroštveni shemi po 65. členu Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-
19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o 
poroštveni shemi po Zakonu o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev 
posledic epidemije COVID-19.

2. Vlada Republike Slovenije za podpis pogodbe iz prejšnje točke pooblasti mag. Majo Hostnik 
Kališek, državno sekretarko na Ministrstvu za finance.

                                                                                          mag. Janja GARVAS HOČEVAR                                                                                
                                                                                                v. d. generalne sekretarke     

PRILOGA:
- Pogodba o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 65. členu Zakona 

o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za 
državljane in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po Zakonu o 
zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije COVID-19



Stran 2 od 6

PREJMEJO:
 SID – Slovenska izvozna in razvojna banka, d.d.,
 Ministrstvo za finance,
 Služba Vlade RS za zakonodajo,
 Urad Vlade RS za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Maja Hostnik Kališek, državna sekretarka,
 mag. Aleksander Nagode, generalni direktor Direktorata za javno premoženje,
 Goran Kitić, vodja Sektorja za upravljanje javnega premoženja

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

– 5. Kratek povzetek gradiva:
S Pogodbo o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 65. členu Zakona o 
interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in 
gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po Zakonu o zagotovitvi dodatne 
likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije COVID-19 se podrobneje ureja storitve, ki jih 
opravlja SID banka, nadomestila SID banki, postopkovna vprašanja, poročanje ministrstvu za 
finance in pošiljanje dokumentacije ter druga razmerja med pogodbenima strankama.

– 6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

– 7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 



Stran 3 od 6

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
finance

PP 5447 
Provizija SID 1.748.055,80 453.816,84

SKUPAJ 1.748.055,80 453.816,84

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

– 7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE



Stran 4 od 6

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

         mag. Irena Drmaž
       državna sekretarka

Priloge:
 Predlog sklepa (priloga 1)
 Obrazložitev predloga sklepa (priloga 2)
 Pogodba o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 65. členu 

Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih 
posledic za državljane in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 
Zakonu o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije 
COVID-19 (priloga 3)



Stran 5 od 6

Priloga 1

Predlog sklepa

Na podlagi 12. člena Zakona o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic 
epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 61/20, 152/20 – ZZUOOP in 175/20 – ZIUOPDVE), 13. 
člena Uredbe o izvajanju 65. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije 
COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo (Uradni list RS, št. 67/20) in 
drugega odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije  (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 
35/21, 51/21 in 114/21) je Vlada Republike Slovenije na svoji ……. seji dne ….. sprejela 
naslednji 

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije sklene Pogodbo o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o 
poroštveni shemi po 65. členu Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 
in omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o poroštveni 
shemi po Zakonu o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije 
COVID-19.

2. Vlada Republike Slovenije za podpis pogodbe iz prejšnje točke pooblasti mag. Majo 
Hostnik Kališek, državno sekretarko na Ministrstvu za finance.

                                                                                          mag. Janja GARVAS HOČEVAR                                                                                
                                                                                                v. d. generalne sekretarke     

PRILOGA:
- Pogodba o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 65. členu Zakona o 
interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane 
in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po Zakonu o zagotovitvi dodatne 
likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije COVID-19

PREJMEJO:
 SID - Slovenska izvozna in razvojna banka, d.d.,
 Ministrstvo za finance,
 Služba Vlade RS za zakonodajo,
 Urad Vlade RS za komuniciranje.



Stran 6 od 6

Priloga 2

Obrazložitev predloga sklepa

SID – Slovenska izvozna in razvojna banka d.d. (v nadaljnjem besedil: SID banka) je na podlagi 
petega odstavka 65. člena Zakona o interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in 
omilitev njenih posledic za državljane in gospodarstvo (Uradni list RS, št. 49/20, 61/20, 152/20 –
ZZUOOP, 175/20 – ZIUOPDVE, 15/21 – ZDUOP in 206/21 – ZDUPŠOP; v nadaljnjem besedilu: 
ZIUZEOP) pooblaščena, da v imenu Republike Slovenije in za njen račun opravlja vse posle v 
zvezi z unovčevanjem poroštev, spremljanjem in izvedbo vseh potrebnih ukrepov za 
uveljavljanje regresnih terjatev, ter da po plačilu poroštva preveri izpolnjevanje pogojev po 
Zakonu o interventnem ukrepu odloga plačila obveznosti kreditojemalcev (Uradni list RS, št. 
36/20, 49/20 – ZIUZEOP in 203/20 – ZIUPOPDVE), na podlagi katerih je banka odobrila odlog 
plačila obveznosti iz kreditne pogodbe, iz 13. člena Uredbe o izvajanju 65. člena Zakona o 
interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane 
in gospodarstvo (Uradni list RS, št. 67/20) pa izhaja, da SID banki za izvajanje vseh poslov v 
zvezi s poroštvi po ZIUZEOP in tej uredbi pripada mesečno nadomestilo v višini, ki se 
podrobneje uredi v pogodbi med Republiko Slovenijo in SID banko.

Poleg tega je tudi v četrtem odstavku 7. člena Zakona o zagotovitvi dodatne likvidnosti 
gospodarstvu za omilitev posledic epidemije COVID-19 (Uradni list RS, št. 61/20, 152/20 –
ZZUOOP in 175/20 – ZIUOPDVE; v nadaljnjem besedilu: ZDLGPE) SID banki dano pooblastilo, 
da v imenu in za račun Republike Slovenije opravlja vse posle v zvezi z unovčevanjem 
poroštev, spremljanjem in izvedbo vseh potrebnih ukrepov za uveljavljanje regresnih terjatev, 
ter da po plačilu poroštva preveri izpolnjevanje pogojev po tem zakonu, na podlagi katerih je 
banka odobrila kredit. Posli unovčevanja poroštev predstavljajo zlasti prejem in pregled 
zahtevkov bank za unovčitev poroštva za posamezno kreditno obveznost kreditojemalca, 
formalni pregled zahtevka in preveritev izračuna zahtevka, končno potrditev zneska za izplačilo 
in posredovanje zahtevka ministrstvu, pristojnemu za finance, v izplačilo poroštva. V 12. členu 
ZDLGPE pa je določeno, da SID banki pripada mesečno nadomestilo v višini, ki pokriva stroške 
izvajanja vseh poslov SID banke v zvezi s poroštvi po tem zakonu in se podrobneje uredi v 
pogodbi med Republiko Slovenijo in SID banko.

S Pogodbo o ureditvi razmerij pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po 65. členu Zakona o 
interventnih ukrepih za zajezitev epidemije COVID-19 in omilitev njenih posledic za državljane 
in gospodarstvo in pri izvajanju predpisov o poroštveni shemi po Zakonu o zagotovitvi dodatne 
likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije COVID-19 se podrobneje ureja storitve, 
ki jih opravlja SID banka, nadomestila SID banki, postopkovna vprašanja, poročanje ministrstvu 
za finance in pošiljanje dokumentacije ter druga razmerja med pogodbenima strankama.


	472B3EDA80D30FF7C125883000492350_0.in.docx

		2022-04-26T15:54:20+0200
	Irena Drmaž




